CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1295/2023

Revitalização de sinalização horizontal (Pare
e demais faixas), na Av. Catanduva, 10 -
Jardim América, esquina com a Rua Rio
Grande e Av. Santa Ernestina, 14811-220,
Araraquara S/P..

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setor competente, Secretaria de Mobilidade
Urbana, no sentido de analisar e realizar, revitalização de sinalização horizontal (Pare e demais
faixas), na Av. Catanduva, 10 - Jardim América, esquina com a Rua Rio Grande e Av. Santa
Ernestina, 14811-220, Araraquara S/P.

Justifica-se tal indicação, devido o estado atual da referida sinalização,
considerando ainda o recapeamento da Av. Santa Ernestina, a sinalização ficou totalmente
encoberta, dificultando o bom trânsito dos veículos, que transitam pelo local, conforme foto.
anexa.

Com protesto de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 6 de março de 2023.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P73WT0PKGT3K90A5
		2023-03-06T10:24:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-03-06T10:24:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura